
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2013                                                                 № 1528

г. Кореновск

Об утверждении целевых показателей оценки эффективности
деятельности учреждений, находящихся в ведении администрации

муниципального образования Кореновский район  и критериев оценки
эффективности и результативности работы руководителя для

установления стимулирующих выплат на 2013 год

На  основании  Трудового  кодекса  Российской  Федерации,  Решения
Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-  трудовых
отношений  об  утверждении  «Единых  рекомендаций  по  установлению  на
федеральном,  региональном  и  местном  уровнях  систем  оплаты  труда
работников государственных и муниципальных учреждений на 2013 год» от 21
декабря 2012 года протокол №11, в целях повышения мотивации качественного
труда  руководителей  муниципальных  учреждений  находящихся  в  ведении
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район   и  их
поощрения за результаты труда,  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  целевые  показатели  оценки  эффективности  деятельности
учреждений,  находящихся  в  ведении  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  и  критерии  оценки  эффективности  и
результативности  работы  руководителя  для  установления  стимулирующих
выплат на 2013 год согласно приложениям №1-12.

2.Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  27  декабря  2011  года
№2560  «Об  утверждении  показателей  оценки  эффективности  и
результативности  деятельности  руководителей  бюджетных  учреждений
муниципального образования Кореновский район». 

3.Опубликовать  настоящее  постановление  в  средствах  массовой
информации  и  разместить  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  на  официальном  сайте  администрации  муниципального
образования Кореновский район.
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 



2

заместителя  главы  муниципального  образования   Кореновский  район,
начальника финансового управления Н.Г.Лысенко. 

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                        С.А.Голобородько



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Кореновский район

от 02.09.2013  № 1528
Целевые показатели 
оценки эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 
муниципальных учреждений муниципального образования Кореновский район» и критерии оценки эффективности и 
результативности работы руководителя для установления стимулирующих выплат на 2013 год

№
п/п

Целевые показатели эффективности
деятельности учреждения

Критерии эффективности и
результативности работы
руководителя учреждения

Оценка
эффективности и
результативности

деятельности
учреждения в баллах

(максимально
возможное)

Форма
отчетности,

периодичность

1 Своевременное составление и 
предоставление бухгалтерской, 
бюджетной, налоговой, 
статистической отчетности

Отсутствие административных 
штрафов на руководителей 
обслуживаемых учреждений

50 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

2 Отсутствие в обслуживаемых 
учреждениях просроченной 
задолженности по платежам в 
бюджет и государственные 
социальные внебюджетные фонды 

Отсутствие штрафов, пени и 
других санкций со стороны 
организаций

20 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

3 Техническое обеспечение процесса 
ведения бухгалтерского учета

100% 10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

4 Предоставления достоверной Отсутствие замечаний в части 10 Доклад 



2

информации по строго 
утвержденным формам с 
соблюдением сроков по запросам

предоставляемой информации руководителя, 
ежемесячная

5 Целевое  (эффективное) 
использование муниципального 
имущества и средств местного 
бюджета, установленных в 
результате проверок деятельности 
учреждения

Отсутствие факта нецелевого 
(неэффективного) использования 

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

ИТОГО: 100

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район
начальник финансового управления                                                                                                                            Н.Г.Лысенко



3

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 02.09.2013  № 1528

Целевые показатели 
оценки эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия
учреждений  образования и культуры муниципального образования Кореновский район» и критерии оценки

эффективности и результативности работы руководителя для установления стимулирующих выплат на 2013 год

№
п/п

Целевые показатели эффективности
деятельности учреждения

Критерии эффективности и
результативности работы
руководителя учреждения

Оценка
эффективности и
результативности

деятельности
учреждения в баллах

(максимально
возможное)

Форма
отчетности,

периодичность

1 Своевременное составление и 
предоставление бухгалтерской, 
бюджетной, налоговой, 
статистической отчетности

Отсутствие административных 
штрафов на руководителей 
обслуживаемых учреждений

50 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

2 Отсутствие в обслуживаемых 
учреждениях просроченной 
задолженности по платежам в 
бюджет и государственные 

Отсутствие штрафов, пени и 
других санкций со стороны 
организаций

20 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная



4

социальные внебюджетные фонды 
3 Техническое обеспечение процесса 

ведения бухгалтерского учета
100% 10 Доклад 

руководителя, 
ежемесячная

4 Предоставления достоверной 
информации по строго 
утвержденным формам с 
соблюдением сроков по запросам

Отсутствие замечаний в части 
предоставляемой информации

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

5 Целевое  (эффективное) 
использование муниципального 
имущества и средств местного 
бюджета, установленных в 
результате проверок деятельности 
учреждения

Отсутствие факта нецелевого 
(неэффективного) использования 

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

ИТОГО: 100

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район
начальник финансового управления                                                                                                                            Н.Г.Лысенко



5

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 02.09.2013 № 1528

Целевые показатели 
оценки эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Центр по материально-техническому

обеспечению органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский район» и критерии оценки
эффективности и результативности работы руководителя для установления стимулирующих выплат на 2013 год

№
п/п

Целевые показатели эффективности
деятельности учреждения

Критерии эффективности и
результативности работы
руководителя учреждения

Оценка
эффективности и
результативности

деятельности
учреждения в баллах

(максимально
возможное)

Форма
отчетности,

периодичность

1 Содержание автотранспортных 
средств в надлежащем состоянии

Обеспечение качественного 
содержания автотранспортных 
средств в надлежащем состоянии

50 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

2 Организация транспортного 
обслуживание органов местного 
самоуправления муниципального 
образования Кореновский район

Оперативное и своевременное 
предоставление транспорта

20 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

3 Отсутствие дорожно-транспортных 100% 10 Доклад 



6

происшествий во вине работников 
учреждения

руководителя, 
ежемесячная

4 Обеспечение горюче-смазочными 
материалами автомобильных 
средств

100% 10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

5 Целевое  (эффективное) 
использование муниципального 
имущества и средств местного 
бюджета, установленных в 
результате проверок деятельности 
учреждения

Отсутствие факта нецелевого 
(неэффективного) использования 

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

ИТОГО: 100

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район
начальник финансового управления                                                                                                                            Н.Г.Лысенко



7

ПРИЛОЖЕНИЕ №4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 02.09.2013  № 1528
Целевые показатели 

оценки эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Безопасный район» и критерии оценки
эффективности и результативности работы руководителя для установления стимулирующих выплат на 2013 год

№
п/п

Целевые показатели эффективности
деятельности учреждения

Критерии эффективности и
результативности работы
руководителя учреждения

Оценка
эффективности и
результативности

деятельности
учреждения в баллах

(максимально
возможное)

Форма
отчетности,

периодичность

1 Организация работы 
функционирования системы 
управления, средств автоматизации 
и местной системы оповещения 

Обеспечение надежного, 
устойчивого, непрерывного и 
круглосуточного 
функционирования системы 
управления, средств автоматизации 
и местной системы оповещения

50 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

2 Организация видеонаблюдения и 
технического мониторинга за 
обстановкой в общественных 

Качественная организация 
видеонаблюдения и технического 
мониторинга за обстановкой в 

20 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная



8

местах общественных местах
3 Организация сбора, оценки и 

контроля данных за обстановкой, 
принятых мерах по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
(происшествий)

Эффективный сбор, оценка и 
контроль данных за обстановкой, 
принятых мерах по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
(происшествий)

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

4 Информирование органов местного 
самоуправления о случаях 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций (происшествий) 
террористических действий, 
массовых беспорядков, нарушений 
общественного порядка, 
коммунальных аварий и 
техногенных катастроф

Обеспечение оперативного 
информирования органов местного 
самоуправления

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

5 Целевое  (эффективное) 
использование муниципального 
имущества и средств местного 
бюджета, установленных в 
результате проверок деятельности 
учреждения

Отсутствие факта нецелевого 
(неэффективного) использования 

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

ИТОГО: 100

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район
начальник финансового управления                                                                                                                            Н.Г.Лысенко



9

ПРИЛОЖЕНИЕ №5

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 02.09.2013  № 1528 

Целевые показатели 
оценки эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Кореновский аварийно-спасательный

отряд» и критерии оценки эффективности и результативности работы руководителя  для установления стимулирующих
выплат на 2013 год

№
п/п

Целевые показатели эффективности
деятельности учреждения

Критерии эффективности и
результативности работы
руководителя учреждения

Оценка
эффективности и
результативности

деятельности
учреждения в баллах

(максимально
возможное)

Форма
отчетности,

периодичность

1 Организация и проведение 
аварийно- спасательных и других 
неотложных работ по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 
природного, техногенного и 
экологического характера

Обеспечение своевременного и 
качественного  проведения  
аварийно-спасательных работ 

50 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная



10

2 Поддержание органов управления, 
работников и средств отряда в 
постоянной готовности к 
выполнению аварийно-
спасательных работ

100% 20 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

3 Наличие  специального 
оборудования и снаряжения для 
проведения аварийно-спасательных 
работ

Своевременное обновление 
специального оборудования и 
снаряжения для проведения 
аварийно-спасательных работ

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

4 Повышение квалификации 
работников спасательного отряда в 
соответствии с требованиями 
установленными законодательством 
Российской Федерации

Своевременное повышение 
квалификации работников

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

5 Целевое  (эффективное) 
использование муниципального 
имущества и средств местного 
бюджета, установленных в 
результате проверок деятельности 
учреждения

Отсутствие факта нецелевого 
(неэффективного) использования 

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

ИТОГО: 100

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район
начальник финансового управления                                                                                                                            Н.Г.Лысенко



11

ПРИЛОЖЕНИЕ №6

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 02.09.2013  № 1528

Целевые показатели 
оценки эффективности деятельности муниципального казенного учреждения «Муниципальное имущество» и критерии
оценки эффективности и результативности работы руководителя для установления стимулирующих выплат на 2013 год

№
п/п

Целевые показатели эффективности
деятельности учреждения

Критерии эффективности и
результативности работы
руководителя учреждения

Оценка
эффективности и
результативности

деятельности
учреждения в баллах

(максимально
возможное)

Форма
отчетности,

периодичность

1 Организация и проведение торгов 
по продаже находящихся в 
муниципальной собственности 
земельных участков или права на 
заключение договоров аренды таких
участков

Соблюдение сроков и процедуры 
проведения торгов

40 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная



12

2 Отсутствие обоснованных 
обращений граждан и юридических 
лиц по вопросу организации, 
проведения торгов, предписаний и 
замечаний контрольных и 
надзорных органов

Отсутствие обоснованных 
обращений, предписаний и 
замечаний

20 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

3 Ведение учета технического 
состояния, рационального 
использования и сохранности 
объектов муниципальной 
собственности, находящихся в 
хозяйственном ведении и 
оперативном управлении 
юридических лиц, а также 
переданного в аренду и 
безвозмездное пользование 
имущества

Отсутствие факта нерационального
использования 

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

4 Учет за своевременностью  и 
полнотой поступлений сумм 
арендной платы за муниципальное 
имущество и земельные участки, 
сумм  от продажи муниципального 
имущества, дивидендов по акциям и
долям, принадлежащим  
муниципальному образованию 
Кореновский район, ведение 
претензионной работы по  
взысканию задолженности по 
платежам

Своевременность уплаты платежей,
наличие факта снижения 
задолженности по платежам

20 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная



13

5 Целевое  (эффективное) 
использование муниципального 
имущества и средств местного 
бюджета, установленных в 
результате проверок деятельности 
учреждения

Отсутствие факта нецелевого 
(неэффективного) использования 

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

ИТОГО: 100

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район
начальник финансового управления                                                                                                                            Н.Г.Лысенко



14

ПРИЛОЖЕНИЕ №7

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 02.09.2013  № 1528 

Целевые показатели 
оценки эффективности деятельности муниципального казенного учреждения комплексного социального  обслуживания

подростков и молодежи «Молодежный центр» и критерии оценки эффективности и результативности работы
руководителя для  установления стимулирующих выплат на 2013 год

№
п/п

Целевые показатели эффективности
деятельности учреждения

Критерии эффективности и
результативности работы
руководителя учреждения

Оценка
эффективности и
результативности

деятельности
учреждения в баллах

(максимально
возможное)

Форма
отчетности,

периодичность

1 Количество проведенных 
мероприятий направленных на 
трудоустройство молодежи и 
вовлечение в предпринимательскую 

120 50 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная



15

деятельность
2 Количество проведенных 

мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию

100 20 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

3 Количество мероприятий 
направленных на пропаганду 
здорового образа жизни и 
антинаркотическую профилактику

140 10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

4 Количество мероприятий по линии 
работы молодежных общественных 
организаций и объединений

70 10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

5 Целевое  (эффективное) 
использование муниципального 
имущества и средств местного 
бюджета, установленных в 
результате проверок деятельности 
учреждения

Отсутствие факта нецелевого 
(неэффективного) использования 

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

ИТОГО: 100

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район
начальник финансового управления                                                                                                                            Н.Г.Лысенко



16

ПРИЛОЖЕНИЕ №8

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 02.09.2013  № 1528

Целевые показатели 
оценки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения «Кореновский районный

сельскохозяйственный информационно-консультационный центр» и критерии оценки эффективности и результативности
работы руководителя для установления стимулирующих выплат на 2013 год

№
п/п

Целевые показатели эффективности
деятельности учреждения

Критерии эффективности и
результативности работы
руководителя учреждения

Оценка
эффективности и
результативности

деятельности
учреждения в баллах

(максимально
возможное)

Форма
отчетности,

периодичность

1 Выполнение учреждением 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг

100% 50 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная



17

2 Повышение эффективности и 
устойчивости функционирования 
сельскохозяйственных предприятий 
всех форм собственности на основе 
внедрения передового 
производственного опыта

Наличие положительной динамики 20 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

3 Поступление средств от 
приносящей доход деятельности 
учреждения, тыс. руб.

120,0 10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

4 Обеспечение качества 
предоставления услуги 

Отсутствие  обоснованных 
обращений (жалоб) потребителей 
на качество предоставления услуги,
соответствие качества 
предоставляемых услуг 
установленным стандартам

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

5 Целевое  (эффективное) 
использование муниципального 
имущества и средств местного 
бюджета, установленных в 
результате проверок деятельности 
учреждения

Отсутствие факта нецелевого 
(неэффективного) использования 

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

ИТОГО: 100

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район
начальник финансового управления                                                                                                                            Н.Г.Лысенко



18

ПРИЛОЖЕНИЕ №9

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 02.09.2013  № 1528

Целевые показатели 
оценки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения «Кореновский районный спортивный

комплекс» и критерии оценки эффективности и результативности работы руководителя  для установления
стимулирующих выплат на 2013 год

№
п/п

Целевые показатели эффективности
деятельности учреждения

Критерии эффективности и
результативности работы
руководителя учреждения

Оценка
эффективности и
результативности

деятельности
учреждения в баллах

(максимально
возможное)

Форма
отчетности,

периодичность

1 Выполнение учреждением 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг

100% 50 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная



19

2 Организация и проведение 
совместной физкультурно-
спортивной работы с 
общеобразовательными и 
спортивными школами

Своевременная и качественная 
организация проведения 
мероприятий

20 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

3 Поступление средств от 
приносящей доход деятельности 
учреждения, тыс. руб.

1 300,0 10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

4 Обеспечение качества 
предоставления услуги 

Отсутствие  обоснованных 
обращений (жалоб) потребителей 
на качество предоставления услуги,
соответствие качества 
предоставляемых услуг 
установленным стандартам

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

5 Целевое  (эффективное) 
использование муниципального 
имущества и средств местного 
бюджета, установленных в 
результате проверок деятельности 
учреждения

Отсутствие факта нецелевого 
(неэффективного) использования 

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

ИТОГО: 100

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район
начальник финансового управления                                                                                                                            Н.Г.Лысенко



20

ПРИЛОЖЕНИЕ №10

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 02.09.2013  № 1528

Целевые показатели 
оценки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения «Кореновский районный

многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» и критерии оценки
эффективности и результативности работы руководителя для установления стимулирующих выплат на 2013 год

№
п/п

Целевые показатели эффективности
деятельности учреждения

Критерии эффективности и
результативности работы
руководителя учреждения

Оценка
эффективности и
результативности

деятельности
учреждения в баллах

(максимально
возможное)

Форма
отчетности,

периодичность

1 Выполнение учреждением 
муниципального задания на 

100% 50 Доклад 
руководителя, 



21

оказание муниципальных услуг ежемесячная
2 Соблюдение сроков предоставления,

качества выполнения и контроль по 
соблюдению действий 
определенных административными 
процедурами по предоставлению 
государственных и муниципальных 
услуг

100% 20 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

3 Поступление средств от 
приносящей доход деятельности 
учреждения, тыс. руб.

429,0 10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

4 Обеспечение качества 
предоставления услуги 

Отсутствие  обоснованных 
обращений (жалоб) потребителей 
на качество предоставления услуги,
соответствие качества 
предоставляемых услуг 
установленным стандартам

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

5 Целевое  (эффективное) 
использование муниципального 
имущества и средств местного 
бюджета, установленных в 
результате проверок деятельности 
учреждения

Отсутствие факта нецелевого 
(неэффективного) использования 

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

ИТОГО: 100

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район



22

начальник финансового управления                                                                                                                            Н.Г.Лысенко

ПРИЛОЖЕНИЕ №11

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 02.09.2013 № 1528

Целевые показатели 
оценки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения «Архитектура и градостроительство» и
критерии оценки эффективности и результативности работы руководителя для установления стимулирующих выплат 

на 2013 год

№
п/п

Целевые показатели эффективности
деятельности учреждения

Критерии эффективности и
результативности работы
руководителя учреждения

Оценка
эффективности и
результативности

деятельности
учреждения в баллах

(максимально
возможное)

Форма
отчетности,

периодичность

1 Выполнение учреждением 100% 50 Доклад 



23

муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг

руководителя, 
ежемесячная

2 Качественная подготовка актов 
обследования территорий

Отсутствие обоснованных 
замечаний

20 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

3 Поступление средств от 
приносящей доход деятельности 
учреждения, тыс. руб.

4752916,0 10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

4 Обеспечение качества 
предоставления услуги 

Отсутствие  обоснованных 
обращений (жалоб) потребителей 
на качество предоставления услуги,
соответствие качества 
предоставляемых услуг 
установленным стандартам

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

5 Целевое  (эффективное) 
использование муниципального 
имущества и средств местного 
бюджета, установленных в 
результате проверок деятельности 
учреждения

Отсутствие факта нецелевого 
(неэффективного) использования 

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

ИТОГО: 100

Заместитель главы 
муниципального образования 
Кореновский район
начальник финансового управления                                                                                                                            Н.Г.Лысенко



24

ПРИЛОЖЕНИЕ №12

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 02.09.2013  № 1528

Целевые показатели 
оценки эффективности деятельности муниципального бюджетного учреждения «Служба единого заказчика

муниципального образования Кореновский район» и критерии оценки эффективности и результативности работы
руководителя для установления стимулирующих выплат на 2013 год

№
п/п

Целевые показатели эффективности
деятельности учреждения

Критерии эффективности и
результативности работы
руководителя учреждения

Оценка
эффективности и
результативности

деятельности
учреждения в баллах

(максимально
возможное)

Форма
отчетности,

периодичность



25

1 Выполнение учреждением 
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг

100% 50 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

2 Качественное участие в подготовке 
технического задания на 
выполнение проектно- 
изыскательских работ на объектах, 
находящихся в муниципальной 
собственности муниципального 
образования

Отсутствие обоснованных 
замечаний

20 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

3 Поступление средств от 
приносящей доход деятельности 
учреждения, тыс. руб.

1483218,0 10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

4 Обеспечение качества 
предоставления услуги 

Отсутствие  обоснованных 
обращений (жалоб) потребителей 
на качество предоставления услуги,
соответствие качества 
предоставляемых услуг 
установленным стандартам

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

5 Целевое  (эффективное) 
использование муниципального 
имущества и средств местного 
бюджета, установленных в 
результате проверок деятельности 
учреждения

Отсутствие факта нецелевого 
(неэффективного) использования 

10 Доклад 
руководителя, 
ежемесячная

ИТОГО: 100

Заместитель главы 



26

муниципального образования 
Кореновский район
начальник финансового управления                                                                                                                            Н.Г.Лысенко


	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	 КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

